vigor, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

CAPÍTULO 1 
Seção I 

Das Disposições Preliminares 

Art. 1º - Esta Lei estima a receita do Município de Sao Miguel dos Campos para o exercício 
financeiro de 2018, no montante de R$245.358.695,00 Duzentos e Quarenta e Cinco 

Milhões e Trezentos e Cinquenta e Oito Mil e Seiscentos e Noventa e Cinco Reais) e fixa a 

despesa em igual valor, compreendendo: 

I- O Otçamento Fiscal referente aos Poderes Legislarivo e lxecutivo, seus órgãos e fundos, 
no valor de R$ 170.372.805,00(Cento e Setenta Miihões e Trezentos e Setenta e Dois Mile 

Oitocentos e Cinco Reais). 

H — O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo os órgãos e fundos da administração 
direta cujas ações sejam relauvas à saúde, previdência e assistência social, no valor de R$ 

74.985.890,00 (Setenta e Quatro Milhões e Novecentos e Oitenta e Cinco Mil e Oitocentos 
e Noventa Reais). 

CAPÍTULO 11 
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção 1 
Da Estimativa da Receita 

Art. 2º - À receita total estimada nos Cirçamentos Fiscal e da Seguridade Sociai no valor de 
R$ 245.358.695,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco Milhões c Trezentos e Cinquenta e Oito